
riksdagens lopp varda af E. K. Maj:t godkända och å Statskontoret anvi
sade, skola, efter erhållna reqvisitioner och anställd granskning af derför af- 
lemnade verifikationshandlingar, Statskontoret af Riksgälds-kontoret godtgöras.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 11 Mars 1867.
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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 9 Mars 1867. 
— — — — Andra Kammaren den 11 — —

Riksdagens ^ underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts 
nådiga Proposition, angående åtgärder till behofvandes 
undsättning vid inträffande missvext.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 17.)

8. A. K.

Genom nådig Proposition af den 22 sistlidne Januari har E. K. Maj:t 
fästat Riksdagens uppmärksamhet på angelägenheten att för nästblifvande 
statsregleringsperiod meddela beslut om åtgärder för behofvandes undsättning 
vid missväxt och felslagen skörd samt i sådant afseende föreslagit Riksdagen 
att i detta ämne för nästinstundande statsregleringsperiod meddela enahanda 
stadgande!! som för närvarande äro gällande; Och som dessa stadgande!! 
synts ändamålsenliga, har Riksdagen, i öfverensstämmelse med hvad E. K. 
Maj:t i ofvanberörda nådiga Proposition behagat föreslå, beslutat:

l.o att till E. K. Maj:ts fortfarande disposition må, för behofvandes 
undsättning vid inträffande missvext eller felslagen skörd, öfverlemnas såväl den 
hos Riksgälds-kontoret och på Kongl. Räntekammarens räkning i Riksbanken 
innestående behållning af undsättningsmedel, som hvad genom återbetalningar 
å meddelade undsättningslån kan inflyta;
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2:o att af de sålunda till E. K. Maj:ts förfogande ställda medel en 
summa af Femtio tusen Riksdaler årligen må under liden för nästa stats
reglering få begagnas till undsättningar utan återbetalningsskyldighet åt Bå
dare behöfvande, som icke äro i tillfälle att sjelfve förskaffa sig arbete eller 
i stånd att af egna tillgångar återgälda de undsättningsanslag, Indika dem 
tilldelas; bärande dylika understöd företrädesvis tillgodokomma de kommuner, 
som tillförbinda sig att så använda desamma, att för dithörande fattige och 
arbetslöse personer beredes sysselsättning och möjlighet att genom eget ar
bete förtjena sitt uppehälle;

3:o att ofvan omförmälda tillgångar för öfrig! må användas endast 
till räntefria låneunderstöd med bestämda återbetalningsterminer och mot ve
derbörande större eller mindre menigheters gemensamma ansvarighet eller 
annan af E. K. Maj:t godkänd säkerhet;

4:o att, såvidt omständigheterna medgifva, tillfällen skola för de be
höfvande beredas att erhålla sysselsättning och förtjenst vid allmänna arbets
företag; samt

5:o att de för undsättningar vid missväxtår och felslagna skördar 
afsedda medel böra, till den del de icke äro för anvisade utbetalningar erfor
derliga till Riksgälds-kontoret öfverlemnas, mot skyldighet för detta verk att 
det sålunda mottagna beloppet, vid skeende reqvisition, för dermed asyftade 
ändamål E. K. Maj:t tillhandahålla.

Riksdagen framhärdar etc.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 4.

Stockholm den 11 Mars 1867.


